
 1 

 

 

Regione Piemonte 
Città Metropolitana di Torino 

Comuni di Volvera - Piscina  

Servizio Associato di Polizia Locale 

10040 - Città Metropolitana di Torino 

  TEL. 011 9850829 FAX 011 9853804 

               e-mail: polizialocale@comune.volvera.to.it 

 

 
Regione Piemonte 

 

                                               

 

                                           

 

Ord. 03/2021 

 

 

 

            IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  

 

Premesso che: 

▪ A seguito di istanza inoltrata dalla società Valbasento Lavori del 11/05/2021 (riferimento Prot. 

191/42Bis/MT/2021), indirizzata ai Comuni di Rivalta di Torino (TO) e Volvera (TO), finalizzata alla modifica 

temporanea dei vigenti provvedimenti viabilistici, per la realizzazione di rotatoria in corrispondenza 

dell'intersezione stradale Via Mattei/Via Tetti Pereno/Via Pinerolo in Rivalta di Torino I Lotto Funzionale, si 

richiedeva per competenza territoriale l’emissione di ordinanza al fine di dare attuativa alla realizzazione dell’opera; 

▪ In particolare, si richiedeva, su Via Rivalta, nel tratto compreso tra l’intersezione con Strada Antica di Pinerolo e 

l’intersezione con la S.P. 6, l’istituzione di un divieto di transito temporaneo eccetto residenti e l’istituzione del 

doppio senso di circolazione con accesso dalla S.P. 6, dalle ore 07.00 del 14/05/2021 alle ore 18.00 o fine lavori del 

16/07/2021; 

Considerato che: 

▪  si rende necessaria su Via Rivalta, nel tratto compreso tra l’intersezione con Strada Antica di Pinerolo e 

l’intersezione con la S.P. 6, l’istituzione di un divieto di transito temporaneo eccetto residenti e l’istituzione del 

doppio senso di circolazione con accesso dalla S.P. 6, dalle ore 07.00 del 14/05/2021 alle ore 18.00 o fine lavori del 

16/07/2021; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.lgs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

Visto  l'art. 107 del D.lgs  18/08/2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico Enti Locali”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 13/2019 del 30/09/2019, con il quale al sottoscritto Comm. Alessandro Dott. 

Scherillo è stata conferita la nomina di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione per la Città ed i 

Cittadini;  

 

 

ORDINA 

 

 

 

dalle ore 07.00 del 14/05/2021 alle ore 18.00 o fine lavori del 16/07/2021 

 

l’istituzione di un divieto di transito temporaneo eccetto residenti e l’istituzione del doppio senso di 

circolazione con accesso dalla S.P. 6 Via Rivalta, nel tratto compreso tra l’intersezione con Strada Antica di 

Pinerolo e l’intersezione con la S.P. 6 

 

 

 

 

 



 2 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica stradale; 

Che la presente Ordinanza sia, altresì, pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Volvera (TO). 

 

 

AVVISA 

 

Che, ai sensi dell’art. 8 della Legge 07/08/1990 n. 241, il Responsabile del Procedimento è: il Responsabile dei 

Servizi di Prevenzione e Protezione per la Città ed i Cittadini Comandante di Polizia Locale Comm. Alessandro 

Dott. SCHERILLO. 

Che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso la presente Ordinanza, in applicazione 

della Legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 

o per violazione di legge, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione del provvedimento al 

T.A.R. del Piemonte o, alternativamente, a norma dell’art. 37, comma 3 del D.lgs 30/04/1992 n. 285, e sempre entro 

il termine di 60 giorni, potrà essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica stradale 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo la procedura di cui all’art. 74 

del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”.  

 

 

 

AVVERTE 

 

Che per le trasgressioni al presente provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 30/04/1992 n. 

285/92 e s.m.i. “Nuovo Codice della Strada”. 

 

 

Volvera, (TO) 12/05/2021 

 

 

 

                                                                                         Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                                  Commissario Alessandro Dott. Scherillo 

  (firmato in originale)   


